
 

 

ORIGINALE 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

                  UFFICIO SEGRETERIA 

 

Determinazione del 26.06.2013  

N° Generale:  140 
N° Settoriale:  46 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE   INCENTIVI   ART.   90   D.LGS.  163/2006 PER 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI PER LAVORI ESEGUITI DA 

PERSONALE INTERNO AL 31/05/2013 - SIG.RA LOREDANA FUSCHI -          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Richiamata la deliberazione G.C. n. 4 del 23/01/2013, con la quale è stato approvato il “Regolamento 

Comunale per disciplina del fondo interno per progettazione d atti di pianificazione” recante la disciplina 

relativa alle modalità di costituzione e di ripartizione del fondo incentivante la progettazione dei LL.PP. e 

degli atti di pianificazione urbanistica da parte dell’ufficio tecnico dell’ente;  

 

- Richiamata la determinazione n. 139 del 20/06/2013 del responsabile del servizio finanziario di liquidazione 

incentivi ai sensi dell’art. 90 D.Lgs. 163/2006 per progettazioni e direzione lavori per lavori eseguiti da 

personale interno al 31/05/2013 nella quale sono individuati i lavori pubblici realizzati, le deliberazioni 

di approvazione dei progetti, l’importo e l’imputazione di bilancio, la quota spettante ai dipendenti 

individuati secondo i criteri precisati nel regolamento sopracitato; 

-  Visto il prospetto allegato alla presente determinazione di ripartizione degli importi spettanti alla Sig.ra 

Loredana Fuschi- responsabile del servizio finanziario -  per un importo complessivo di €   2.112,99 

comprensivo degli oneri riflessi a carico dell’amministrazione; 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare al collaboratore interno, Sig.ra Loredana Fuschi, gli incentivi e indennità premianti 

spettanti, per la quota del 7,5% e la quota parte proporzionale dell’istruttore ufficio tecnico, per  un 

totale di € 2.112,99 comprensiva degli oneri riflessi a carico dell’amministrazione; 

2.  Di liquidare la somma di  € 2.112,99  ai capitoli di spesa  e per gli importi che seguono :  

 

 € 307,13 al CAP.3606; € 292,25 al CAP. 2801, € 148,75 al CAP. 2935; € 233,60 al CAP. 3606; € 135,00 

al CAP. 3204; € 52,15 al cap. 2813; € 57,75 al CAP. 2646; € 131,01 al CAP. 2109; € 486,19 al CAP. 

3635; € 209,13 al CAP. 3621; € 37,54 al CAP. 3666  RR.PP. bilancio 2013. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Allegato  

FUSCHI LOREDANA CAP. 

IMPEGNO 

N. 

RESP.U

FF. 

RAG . 

7,5% 

QUOTA 

PROPORZ. 

ISTRUTTORE 

UFFICIO 

TECNICO 

TOTALE  

COMPENSIVO 

ONERI C.E. 

CPDEL 

C.E. IRAP C.E.  

INAIL 

C.E. 

LORDO  

AL  

DIP 

  
                  

1 

Ristrutturazione 

cimitero comunale  3606 942/2006 

           

263,25            43,88           307,13         55,03       19,65       1,17  

         

231,27  

2 

Riqualificazione 

Piazza della Chiesa 2801 1266/2006 

           

250,50            41,75           292,25         52,37       18,70       1,11  

         

220,07  

3 

Ampliamento rete  

fognaria Viale de 

Gasperi 2935 1287/2004 

           

127,50            21,25           148,75         26,65         9,52       0,57  

         

112,01  

4 

Realizzazione pista 

ciclo-pedonale per 

Palazzo Pignano 
3606 1272/2006 

           

200,22            33,37           233,60         41,86       14,95       0,89  

         

175,90  

5 

Realizzazione terzo 

stralcio biblioteca 3204 294/2008 

           

135,00            22,50           157,50         28,22       10,08       0,60  

         

118,60  

6 

Realizzazione tratto 

stradale laterale Via 

Milano 
2813 1256/2006 

             

44,70               7,45             52,15           9,34         3,34       0,20  

            

39,27  

7 

Lavori adeguamento  

sicurezza Scuola 

Media 2646 972/2009 

             

49,50               8,25             57,75         10,35         3,70       0,22  

            

43,49  

8 

Lavori di rifacimento 

serramenti Scuola 

Elementare 
2109 1245/2009 

           

112,30            18,72           131,01         23,48         8,38       0,50  

            

98,66  

9 

Realizzazione 

sottopasso pedonale 

al cimitero 3635 885/2010 

           

416,74            69,46           486,19         87,12       31,11       1,85  

         

366,11  

10 

Realizzazione 

rotatoria Via Trieste 3621 757/2011 

           

179,25            29,88           209,13         37,47       13,38       0,79  

         

157,47  

11 

Realizzazione 

collegamento Pista 

ciclo-pedonale con 

Via Alchina 3666 1162/2009 

             

32,18               5,36             37,54           6,76         2,42       0,14  

            

28,20  

    
              

TOTALE SPETTANTE 

  

       

1.811,13          301,86       2.112,99      378,66    135,24       8,03  

      

1.591,05  

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(  DR. MASSIMILIANO ALESIO) 

 

______________________________________________________________________________ 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 26.06.2013 

                            IL RESPONSABILE D’ AREA  

      Dr. Massimiliano Alesio 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 2.112,99 impegno n.  vari 

Trescore Cremasco lì, 26.06.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 26.06.2013 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

   

 

  

  


